
1

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Η «ΠΟΛΙΣ ΚΟΙΝΗ ΟΤΑ Α.Ε.» με την υπ.αριθμ.45/03-04-2024 απόφαση Δ.Σ., προκηρύσσει
διαγωνισμό για το έργο «αποξήλωση των παλιών φωτιστικών του υπογείου παρκινγκ Π1 της Α.Ε.,
και προμήθεια – τοποθέτηση καινούργιων φωτιστικών με νέες γραμμές» με κριτήριο κατακύρωσης
την χαμηλότερη τιμή. Η προμήθεια και τοποθέτηση των καινούργιων φωτιστικών με νέες γραμμές θα
γίνει σύμφωνα με την μελέτη του Θεοφιλογιαννάκου Γιώργου (μελετητής έργων) με αριθ. πρωτ.
525/08-12-2015.

Ημερομηνία διενεργείας διαγωνισμού: Παρασκευή 10 Μαΐου 2024 και ώρα 09:00-10:00 π.μ., στα
Γραφεία της ΠΟΛΙΣ ΚΟΙΝΗ ΟΤΑ Α.Ε. (στο Αίθριο της Δημοτικής Αγοράς Κατερίνης), ενώπιων της
αρμόδιας επιτροπής της εταιρίας, όπου θα εξεταστούν οι φάκελοι των υποψηφίων.

Χρόνος & Τόπος υποβολής Προσφορών

1. Οι προσφορές μπορεί να αποστέλλονται στην εταιρεία με οποιοδήποτε τρόπο και παραλαμβάνονται
με απόδειξη, με την απαραίτητη, όμως, προϋπόθεση ότι αυτές θα περιέρχονται στην Υπηρεσία μας
απαραίτητα μέχρι την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού ήτοι Παρασκευή 10 Μαΐου 2024 ώρα
09:00-10:00 π.μ. ειδάλλως θα απορρίπτονται ως εκπρόθεσμες και θα επιστρέφονται χωρίς να
αποσφραγισθούν. Η ταχυδρομική διεύθυνση της εταιρείας είναι : ΠΟΛΙΣ  ΚΟΙΝΗ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΤΑ, ΠΛ. ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ 1, Τ.Κ. 60100, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Σιδέρης Μιχαηλίδης,
τηλ 2351033697, e-mail: parkingkaterini@gmail.com, Αθανασίου Βασίλειος επιβλέπων Μηχανικός, τηλ.
6973962469.

Δικαίωμα και προϋποθέσεις συμμετοχής

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν:
α. Δικαίωμα συμμετοχής στο Διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή Ενώσεις φυσικών ή/και
νομικών προσώπων, που:
 είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) ή είναι εγκατεστημένα
στα κράτη – μέλη της Συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο (ΕΟΧ) ή
 είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη που έχουν υπογράψει τη Συμφωνία περί Δημοσίων
Συμβάσεων (Σ.Δ.Σ.) του Παγκοσμίου Οργανισμού Εμπορίου, η οποία κυρώθηκε από την Ελλάδα με το
Ν. 2513/97 (ΦΕΚ Α΄139) υπό τον όρο ότι η σύμβαση καλύπτεται από την Σ.Δ.Σ. – ή
 είναι εγκατεστημένα σε τρίτες χώρες που έχουν συνάψει ευρωπαϊκές συμφωνίες με την Ε.Ε. ή
 έχουν συσταθεί με τη νομοθεσία κράτους – μέλους της Ε.Ε. ή του ΕΟΧ ή του κράτους –μέλους
που έχει υπογράψει τη Σ.Δ.Σ. ή της τρίτης χώρας που έχει συνάψει ευρωπαϊκή συμφωνία με την Ε.Ε.
και έχουν την κεντρική τους διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή του ή την έδρα τους στο εσωτερικό
μιας εκ των ανωτέρω χωρών
 τα οποία πληρούν τους όρους που καθορίζονται στο άρθρο 3 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής κατά
την κατάθεση της προσφοράς».
Οι Ενώσεις Υποψηφίων υποβάλλον κοινή προσφορά εφόσον πληρούν τους όρους που καθορίζονται στο
άρθρο 7  του Π.Δ. 118/2007.
Οι Ενώσεις δεν υποχρεούνται να λάβουν ορισμένη νομική μορφή προκειμένου να υποβάλουν την
Προσφορά.
Επισημαίνεται ότι στην προσφορά απαραιτήτως πρέπει να προσδιορίζεται η έκταση και το είδος της
συμμετοχής του κάθε μέλους της Ένωσης.
β. Συνεταιρισμοί
γ. Κοινοπραξίες παροχών υπηρεσιών



2

Στο διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτοί:
• Όσα φυσικά νομικά πρόσωπα, κατά την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς δεν πληρούν όλες τις
προϋποθέσεις και δεν καλύπτουν τα κριτήρια επιλογής που περιγράφονται στα άρθρα 6 και 8 του Π.Δ.
118/07, σε συνδυασμό με τα άρθρα 43 του Π.Δ. 60/2007 κατά περίπτωση.
• Όσοι  αποκλείστηκαν τελεσίδικα, κατά την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς, από κάποια άλλη
Δημόσια Υπηρεσία ή Ν.Π.Δ.Δ. γιατί δεν εκπλήρωσαν τις συμβατικές τους υποχρεώσεις.
• Όσοι αποκλείστηκαν, κατά την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς, από διαγωνισμούς για
προμήθειες του Δημοσίου με αμετάκλητη απόφαση του ΥΠ. Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Εμπορίου.
• Όσα φυσικά ή νομικά πρόσωπα δεν είναι εγκατεστημένα σε κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής     Ένωσης
ή του ΕΟΧ ή δεν δικαιούνται να συμμετέχουν στο διαγωνισμό εξαιτίας της νομοθεσίας τρίτων χωρών,
στις οποίες είναι εγκατεστημένα, που δεν έχουν κυρώσει τη Συμφωνία περί Δημοσίων Συμβάσεων του
Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου.
• Τα παραπάνω ισχύουν και για οποιαδήποτε από τα μέλη της Ένωσης.

Δικαιολογητικά συμμετοχής κατά την κατάθεση προσφοράς

Οι Υποψήφιοι Ανάδοχοι οφείλουν να υποβάλλουν, υποχρεωτικά, με ποινή αποκλεισμού μαζί με την
Προσφορά τους, εγκαίρως και προσηκόντως, τα παρακάτω δικαιολογητικά συμμετοχής

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ

1. Εγγύηση συμμετοχής σε ευρώ (€) ποσοστό 2% του προϋπολογισμού του συνόλου του έργου χωρίς
Φ.Π.Α
2. Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75),  όπως εκάστοτε ισχύει, στην
οποία αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού ή της διαδικασίας ανάθεσης με την οποία
συμμετέχουν και στην οποία δηλώνεται ότι, μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς τους οι
υποψήφιοι ανάδοχοι:
Α. δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη απόφαση για κάποιο αδίκημα από τα αναφερόμενα στην
περίπτωση (1) του εδ. α της παρ. 2 άρθρου 6 του Π.Δ.118/07, ήτοι:
i. Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 παράγραφος 1 της κοινής
δράσης της 98/773/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 351 της 29.1.1998, σελ.1),
ii. Δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26ης
Μαΐου 1997 (EEC 195 της 25.6.1997, σελ.1) και στο άρθρο 3 παράγραφος 1 της κοινής
δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου (EEL 358 της 31.12.1998, σελ.2),
iii. Απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών
συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EEC 316 της 27.11.1995, σελ. 48),
iv. Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας
91/308/ΕΟΚ του Συμβουλίου, της 10ης Ιουνίου 1991, για την πρόληψη χρησιμοποίησης του
χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες (EEL
166 της 28.6.1991, σελ 77 Οδηγίας, η οποία τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2001/97/ΕΚ του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, EEL 344 της 28.12.2001, σελ. 76) η οποία
ενσωματώθηκε με το ν. 2331/1995 (Α’ 173) και  τροποποιήθηκε με το ν. 3424/2005 (Α’ 305),
v. Για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της
ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας.
vi. Για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας.
vii. Δεν έχει διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα συναφές με το αντικείμενο του διαγωνισμού
ή σε σχέση με την επαγγελματική του ιδιότητα
viii. Δεν έχει κηρυχθεί έκπτωτος από σύμβαση προμηθειών ή υπηρεσιών του Δημοσίου τομέα.
ix. Η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας διακήρυξης, της οποίας έλαβε
γνώση και αποδέχεται ανεπιφύλακτα.



3

x. Οι υποψήφιοι ανάδοχοι τηρούν απαρέγκλιτα τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας, δηλαδή των
νομίμων αποδοχών, τήρηση του νομίμου ωραρίου, ασφαλιστική κάλυψη, όροι υγιεινής και ασφαλείας
των εργαζομένων κλπ.
xi. Ότι δεν απασχολούν ή εκμεταλλεύονται ανηλίκους κάτω των 15 ετών.
Β. Δεν τελούν σε κάποια από τις αναφερόμενες στην περίπτωση (2) του εδ. α της παρ.2 του άρθρου 6
του Π.Δ. 118/07 καταστάσεις, ήτοι: δεν τελούν σε πτώχευση και, επίσης, δεν τελούν σε διαδικασία
κήρυξης πτώχευσης.

3. Πιστοποιητικά φορολογικής  και ασφαλιστικής ενημερότητας τα οποία να βρίσκονται σε ισχύ την
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

4. Πιστοποιητικά προδιαγραφών του ηλεκτρολογικού υλικού που θα τοποθετηθεί συμφώνως με τις
Τεχνικές Προδιαγραφές όπως αυτές περιγράφονται στην παρούσα προκήρυξη.

ΤΡΟΠΟΣ ΣΎΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

1. Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς:
α)Η λέξη «Προσφορά».
β)Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί το διαγωνισμό.
γ)Ο αριθμός της πρόσκλησης.
δ)Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.
ε)Τα στοιχεία του αποστολέα.

2.Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία και
ειδικότερα τα εξής:

2.1. ΤΑ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ της προσφοράς και η εγγύηση συμμετοχής, τοποθετούνται σε χωριστό
σφραγισμένο φάκελο μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη «ΦΑΚΕΛΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ».
2.2.TA OIKONOMIKA ΣΤΟΙΧΕΙΑ (πρωτότυπο και αντίγραφο) επί ποινή απορρίψεως τοποθετούνται
σε χωριστό Σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με την ένδειξη «ΦΑΚΕΛΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ».
2.3.Οι φάκελοι ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  και ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ προσφοράς θα φέρουν και τις ενδείξεις
του κυρίως φακέλου.

3.Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. Εάν υπάρχει στην
προσφορά οποιαδήποτε προσθήκη ή διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και
μονογραμμένη από τον προσφέροντα, η δε Επιτροπή ∆ιενέργειας & Αξιολόγησης του διαγωνισμού,
κατά τον έλεγχο, μονογράφει και σφραγίζει την τυχόν διόρθωση ή προσθήκη. Η προσφορά
απορρίπτεται, όταν υπάρχουν σε αυτή διορθώσεις που την καθιστούν ασαφή, κατά την κρίση της
Επιτροπής ∆ιενέργειας & Αξιολόγησης του διαγωνισμού.

4.Όλα τα έγγραφα και τα στοιχεία του διαγωνισμού και όλα τα έγγραφα και τα στοιχεία του Φακέλου
προσφοράς θα πρέπει να είναι συνταγμένα ή επίσημα μεταφρασμένα στην Ελληνική γλώσσα, με
εξαίρεση αυστηρά τεχνικούς όρους για τους οποίους δεν υπάρχει αντίστοιχη δόκιμη μετάφραση στην
Ελληνική και που μπορεί να είναι στην Αγγλική γλώσσα.

5.Αντιπροσφορές δε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.



4

6.∆ιευκρινίσεις που δίνονται από τους υποψηφίους οποτεδήποτε μετά τη λήξη χρόνου κατάθεσης των
προσφορών τους δε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. ∆ιευκρινίσεις δίδονται μόνον
επί νομίμως υποβληθέντων δικαιολογητικών και όταν αυτές ζητούνται από συλλογικό όργανο, είτε
ενώπιόν του είτε ύστερα από έγγραφο της Υπηρεσίας μετά από σχετική γνωμοδότηση του συλλογικού
οργάνου. Σημειώνεται ότι, από τις διευκρινίσεις που δίδονται σύμφωνα με τα παραπάνω, λαμβάνονται
υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία που ζητήθηκαν.

7.Ο προσφέρων, εφόσον δεν έχει ασκήσει, εμπροθέσμως, ένδικο μέσον κατά της διακήρυξης του
διαγωνισμού, θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της διακήρυξης
και δε δύναται, με την προσφορά του ή με οιονδήποτε άλλο τρόπο, να αποκρούσει, ευθέως ή εμμέσως,
τους όρους της διακήρυξης.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΥΠΟΦΑΚΕΛΩΝ

1.ΦΑΚΕΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Ο Φάκελος των δικαιολογητικών πρέπει να περιλαμβάνει, επί ποινή απόρριψης, την εγγυητική επιστολή
συμμετοχής και όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που αναφέρονται στην παρούσα πρόσκληση.

2.ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Στον σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», τοποθετούνται, επί ποινή
απορρίψεως, τα oικovoμικά στοιχεία της προσφοράς η οποία πρέπει να περιλαμβάνει:

1. Υπεύθυνη δήλωση της παρ.4 του άρθρου 8 του ν.1599/1986, με την οποία θα δηλώνεται ότι ο
προσφέρων διαθέτει κατάλληλη και επαρκή υποδομή (ειδικευμένο προσωπικό, τεχνικά μέσα κ.λ.π.) για
την εκτέλεση της σύμβασης.

2. Τη συνολική προσφερόμενη τιμή που απαιτείται από τον ανάδοχο για την ανάληψη και ολοκλήρωση
του περιγραφόμενου έργου σύμφωνα με τις συνημμένες τεχνικές προδιαγραφές
Αναλυτικά:
2α.Τη συνολική τιμή που απαιτείται για την κατασκευή του έργου χωρίς ΦΠΑ

Οι τιμές των προσφορών δεν μεταβάλλονται καθ’  όλη τη διάρκεια της σύμβασης.

Σε καμιά περίπτωση δεν πρέπει η προσφορά να περιλαμβάνει ασάφειες ως προς το κόστος, κρυφά
κόστη κ.λ.π. Η συνολική τιμή που απαιτείται από τους υποψηφίους, χωρίς το Φ.Π.Α. θα λαμβάνεται
υπόψη για τη σύγκριση των προσφορών. Επισημαίνετε ότι εφόσον δεν προκύπτει με σαφήνεια η
προσφερόμενη τιμή οι προσφορές θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες.
Η προσφορά θα αφορά το σύνολο του έργου προσφορές που αφορούν μέρος του έργου θα
απορρίπτονται ως απαράδεκτες



5

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ /ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Το έργο με τίτλο «αποξήλωση των παλιών φωτιστικών του υπογείου παρκινγκ Π1 της Α.Ε., και
προμήθεια – τοποθέτηση καινούργιων φωτιστικών με νέες γραμμές» σύμφωνα με την μελέτη του
Θεοφιλογιαννάκου Γιώργου (μελετητής έργων) με αριθ. πρωτ. 525/08-12-2015.

Η ηλεκτρολογική εγκατάσταση θα γίνει σύμφωνα με τους κανονισμούς των εσωτερικών
εγκαταστάσεων που αναφέρονται στο πρότυπο ΕΛΟΤ HD 384.

Γενικά

Για την εγκατάσταση των νέων φωτιστικών σωμάτων με το χαμηλότερο δυνατό κόστος θα πρέπει να
γίνουν τα εξής:

 να απεγκατασταθούν τα υφιστάμενα φωτιστικά σώματα
 να ακυρωθούν και απεγκατασταθούν οι γραμμές τροφοδοσίας των φωτιστικών σε κάθε κάναβο από

δοκάρια και εκεί να τοποθετηθεί κυτίο διακλάδωσης
 να αποκατασταθεί η οροφή στα σημεία απεγκατάστασης
 να τραβηχτούν νέες γραμμές φωτισμού (καλώδιο H05VV-3G1.5)από τα κυτία μέχρι τις νέες θέσεις

των φωτιστικών και μέσα από τα υφιστάμενα κανάλια. Να αποκατασταθούν και να συμπληρωθούν
τα κανάλια και τα καπάκια τους.

 να γίνουν εξ ολοκλήρου νέες γραμμές για τα φωτιστικά που τοποθετούνται σε δοκάρια και δεν
έχουν φωτιστικά σώματα στην υφιστάμενη κατάσταση (κανάλια και καλώδια)

 να τοποθετηθούν τα νέα φωτιστικά σώματα (σημειώνεται ότι τα νέα φωτιστικά θα διαθέτουν το
σύστημα κρέμασης, καθώς και ταχυσυνδέσμους τοποθετημένους στο εργοστάσιο ώστε να μην
απαιτείται το άνοιγμα του κελύφους τους επιτόπου στο έργο).

 Νέοι πίνακες διανομής με ρελέ διαρροής
 Σύστημα ελέγχου από υπολογιστή και κινητό τηλέφωνο, κατά υπόδειξη σύστημα FIBARO.

Στοιχεία εγκατάστασης καλωδίων σύμφωνα με τις ΕΤΕΠ

 04-20-01-01 χαλύβδινες σωληνώσεις ηλεκτρικών εγκαταστάσεων
 04-20-01-02 πλαστικές σωληνώσεις ηλεκτρικών εγκαταστάσεων
 04-20-01-03 εσχάρες και σκάλες καλωδίων
 04-20-02-01 αγωγοί – καλώδια διανομής ενέργειας
 Σε κάθε φωτιστικό θα υπάρχει μπουάτ διακλάδωσης
 Σε κάθε όροφο θα εγκατασταθεί πίνακας ελέγχου
 Γραμμή δικτύου στον κεντρικό πίνακα ελέγχου

Και ότι άλλο περιγράφεται στην αναλυτική μελέτη του Θεοφιλογιαννάκου Γιώργου με αριθ. πρωτ.
525/08-12-2015, που θα συνοδεύει την παρούσα πρόσκληση.



6

Επιλογή φωτιστικού σώματος

Το σώμα του φωτιστικού θα είναι μήκους μεγαλύτερο ή ίσο των 12000mm και μικρότερο ή ίσο των
1300/2600mm, κατασκευασμένο από άθραυστο και αυτοσβέσιμο V2 polycarbonate ή άλλο ισοδύναμο,
το οποίο θα φέρει ραβδώσεις για μεγαλύτερη μηχανική αντοχή, ενώ εσωτερικά θα φέρει συμμετρικό
ανταυγαστήρα για την επίτευξη κατάλληλης σύμφωνα με την μελέτη φωτοτεχνίας δέσμης, από λείο
γυαλιστερό αλουμίνιο. Θα έχει αντιθαμβωτικό διαχύτη (κάλυμμα των LED) επίσης από άθραυστο και
αυτοσβέσιμο V2 polycarbonate ή άλλο ισοδύναμο του οποίου η εσωτερική επιφάνεια θα είναι ραβδωτή
για μεγαλύτερη μηχανική αντοχή και μείωση της θάμβωσης ενώ η εξωτερική του επιφάνεια θα είναι
λεία για ευκολότερο καθαρισμό. Ο διαχύτης θα συγκρατείται στο σώμα του φωτιστικού με clips και θα
είναι ανοιγόμενος ή αφαιρούμενος εντελώς ώστε να είναι εύκολη η πρόσβαση στο χώρο των LED και
του τροφοδοτικού, χωρίς να απαιτείται η καθαίρεση ολόκληρου του φωτιστικού. Θα φέρει στηρίγματα
από ανοξείδωτο ατσάλι για την τοποθέτηση του στην οροφή και ενσωματωμένο τροφοδοτικό (LED
driver), με συντελεστή ισχύος ίσο ή μεγαλύτερο από 0,9. Το φωτιστικό θα φέρει επίσης παρέμβυσμα
από σιλικόνη ή πολυουρεθάνη ή άλλο ισοδύναμο υλικό στεγανοποίησης και θα φέρει ενσωματωμένο
ταχυσύνδεσμο (fast connector) για την ηλεκτρική του τροφοδοσία, χωρίς να απαιτείται παρέμβαση στο
εσωτερικό του φωτιστικού, ώστε να διασφαλίζεται ο βαθμός στεγανότητας.

Το επιλεγμένο φωτιστικό θα φέρει LED, η φωτεινή ισχύς των οποίων δεν θα είναι μικρότερη από
2.900/5200lm και η συνολική κατανάλωση ισχύος (LED+driver) δεν θα υπερβαίνει τα 20/40w. Ο
βαθμός απόδοσης των LED δεν μπορεί να είναι μικρότερος από 160lm/w και ο βαθμός απόδοσης του
φωτιστικού δεν μπορεί να είναι μικρότερος από 130lm/w. Η θερμοκρασία χρώματος των LED θα είναι
4000Κ ±5% και ο δείκτης CRI θα είναι ίσος ή μεγαλύτερος του 80, ενώ η διάρκεια ζωής των LED θα
είναι τουλάχιστον 50.000 ώρες λειτουργίας (L80B20) σύμφωνα με το πρότυπο LM80 ώστε να
διασφαλίζει ότι στην διάρκεια των πρώτων 50.000 ωρών λειτουργίας του φωτιστικού η φωτεινή εκροή
του δεν θα πέσει χαμηλότερα από το 80% της αρχικής. Θα έχει κλάση μόνωσης Ι, δείκτη προστασίας
έναντι στερεών και υγρασίας IP66 τουλάχιστον και δείκτη προστασίας έναντι κρούσης ΙΚ08
τουλάχιστον και θα φέρει σήμανση CE. Θα φέρει πιστοποιητικό με το οποίο θα προκύπτει συμμόρφωση
με τα πρότυπα ΕΝ60598-1 και ΕΝ60598-2, το οποίο θα αφορά το σύνολο της γραμμής παραγωγής του
φωτιστικού. Η κατασκευή του φωτιστικού θα είναι επίσης σύμφωνη με τα πρότυπα ΕΝ61547,
ΕΝ61000-3-2, ΕΝ61000-3-3, ΕΝ55015, ΕΝ62471 & ΕΝ62493. Το εργοστάσιο κατασκευής του
φωτιστικού θα πρέπει να διαθέτει πιστοποιητικό ISO 9001:2008 για το σχεδιασμό και κατασκευή
φωτιστικών σωμάτων. Το φωτιστικό σώμα θα έχει εγγύηση καλής λειτουργίας τουλάχιστον 5 ετών.

ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α.Τ. Μον.Μέτρ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΜΕΡΙΚΗ ΟΛΙΚΗ
Κανάλι ηλεκτρικών γραμμών πλαστικό ευθύ με καπάκι
25*25mm 1 m 500,00 5,20 2600,00

Αποξήλωση πλαιού φωτιστικού σώματος και παλιού καλωδίου 2 τεμ 394,00 6,50 2561,00

Κυτίο διακλάδωσης πλαστικό 70*70mm 3 τεμ 50,00 5 250,00

Καλώδιο τύπου ΝΥΜ τριπολικό διατομής 3*1,5mm2 4 m 500,00 6,5 3250,00

Φωτιστικό σώμα οροφής 1300 mm LED 2900 LUMEN 5 τεμ 258,00 91,00 23478,00

ΣΥΝΟΛΟ 32.139,00

Οι παραπάνω τιμές δεν περιλαμβάνουν ΦΠΑ.



7

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ / ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

 Ο ανάδοχος θα μεριμνήσει για όποιες αδειοδοτήσεις από τις Αρχές κριθούν απαραίτητες για την
εκτέλεση του έργου

 Ο ανάδοχος θα είναι  υπεύθυνος για την ασφάλεια του έργου, των εργαζομένων και της εισόδου
εξόδου οχημάτων (κυκλοφοριακή ρύθμιση) κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών

 Ο ανάδοχος θα πρέπει να ολοκληρώσει το έργο σύμφωνα με τις προδιαγραφές και στο χρόνο που
προβλέπεται από το χρονοδιάγραμμα, (διάρκεια έργου τριών μηνών).

 Ο ανάδοχος θα αναφέρει και θα ελέγχεται καθ’όλη τη διάρκεια του έργου από τον Επιβλέποντα
Μηχανικό της εταιρείας.

 Ο ανάδοχος δεσμεύεται για την καλή εκτέλεση των εργασιών που θα παρέχει για χρονικό διάστημα
δώδεκα μηνών από την ολοκλήρωση του έργου.

 Ο  ανάδοχος είναι υπεύθυνος για την ασφάλεια και υγεία των εργαζομένων και πελατών του
σταθμού αυτοκινήτων σε περίπτωση ατυχήματος κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΛΑΟΥΡΑΣ


